[image: image1.jpg]C.M.A.S Lebon Régis

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS) DO MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS
RESOLUÇÃO CMAS Nº 003/2019
RENOVA A INSCRIÇÃO DAS ENTIDADES SOCIOASSISTENCIAS DO MUNICÍPIO DE LEBON RÉGIS.
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), em Reunião Ordinária, realizada dia 06 de junho de 2019, registrada em Ata N° 161/2019, no uso das competências e das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 8.742. de 7 de dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS e pela Lei Municipal nº 827, de 18 de dezembro de 1995, que institui o Conselho Municipal de Assistência Social de Lebon Régis – CMAS.

Resolve:
Art. 1°: Renovar o Registro das entidades que prestam serviço sócioassistencial no município de Lebon Régis:
· APAE – Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais;
· Ação Social do Contestado
· Associação dos Amigos do Abrigo Institucional “Leonardo Muller Deboni”
Art. 2°: Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Lebon Régis, 06 de junho de 2019
_____________________________

Rosane Dias Guesser
Presidente CMAS
[image: image1.jpg]